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تازه های مطبوعات

فرهیختگان – اين روزنامه در گزارشی با تيتر  •
»دست بالای پلتفرم ها در انتخابات« نوشت: »شبکه   
اينترنتی و تازه واردی به اسم »کلاب هاوس« در کنار 
تلگرام و توئيتر و اينستاگرام اين امکان را به نامزدها و 
مردم می دهند تا با تامل بيشتری کانديدای احتمالی 
خود را انتخاب کنند و البته که هرکدام از اين رسانه ها 
چالش ها و عوارض خودشان را هم دارند. تاسيس 
و ايجاد شبکه های اينترنتی جديد توسط فضای 
مجازی سازمان صداوسيما و استفاده از ظرفيت 
پلتفرم های تازه توسط ساترا اين امکان را به مخاطبان 
و نامزدها می دهد که متفاوت تر از انتخابات دوره های 

قبلی فعاليت خود را دنبال کنند.«
ــامــه در گــزارشــی نوشت:  • اعتماد – ايــن روزن

»مهرعليزاده اميد خود را از دست نداده و دست 
به کار شده تا بتواند بلکه پيوندی با اصلاح طلبان 
برقرار کند اما به نظر می رسد که اعضای جبهه 
ــرای ارتــبــاط گرفتن با  اصــلاحــات قصد جــدی ب

مهرعليزاده ندارند.«
سازندگی – اين روزنامه در گزارشی با تيتر »برگ  •

برنده همتی« به حضور همسر وی در تلويزيون اشاره 
کرد و نوشت: » همسر همتی در تلويزيون بسيار موثر 
واقع شد. اين پيام مستقيم و صريحی به جامعه زنان 
بود. جامعه ای که مطالبات به حقی دارند اما تا کنون 

پاسخ درخوری دريافت نکرده اند.«
جوان – اين روزنامه در گزارشی با تيتر »نامزد ها  •

دال مرکزی مطالبات مردم را شناخته اند«، نوشت: 
»مبارزه با قاچاق، استقرار عدالت، نقد سياست های 
پولی و مالی دولت و اصلاح ساختار های فسادزا 

مهم ترين برنامه های نامزد های انتخابات بود.«
ــی  بــا تيتر  • ــزارش ــه در گ ــام ــن روزن کیهان – اي

آفت  غيرکارشناسی  و  بی پشتوانه  ــای  ــده ه »وع
رقابت های انتخاباتی« نوشت: »فضای رقابت سالم 
انتخاباتی با رعايت موازين و وعده های قابل تحقق 
و مبتنی بر واقعيات و سازگار با امکانات کشور ايجاد 
می شود نه اين که نامزدها ارباب وعده ها و صاحب 
چک های بی محل شوند و رقابت را آفت زده کنند و 

سرنوشت دولت فعلی را برگزينند.« 

خبرآنلاین نوشت:  عباس سليمی نمين از  •
چهره های سياسی اصولگرا گفت: رقابت اصلی 
بين آقايان رئيسی و مهرعليزاده در نهايت شکل می 
گيرد.اين که اصلاح طلبان می گويند کانديدا ندارند، 
خلاف واقع است چون می خواهند آرام و پنهان، 
کارشان را پيش ببرند. فضا اصلا قطبی نخواهد شد، 
چون آقــای رئيسی شخصی بسيار اخلاقی است 
بنابراين با يک شخص اخلاقی فضا قطبی نخواهد 
شد. کانديداهای غيررأی آور اگر عقل و درايت داشته 

باشند، کنار می روند!
نامه نیوز نوشت: برخی کانال های تلگرامی از  •

حمايت ستادهای انتخاباتی اسحاق جهانگيری از 
عبدالناصر همتی خبر دادند. در اين خبرها اعلام 
شده است که حزب کارگزاران سازندگی با محوريت 
اسحاق جهانگيری حمايت خــود را از همتی در 
استان های کشور آغاز و کرباسچی دبير اين حزب 

اعلام کرده که اين حمايت صد در صد است.
عصر ایــران مدعی شد: احمد خاتمی، عضو  •

فقهای شورای نگهبان گفت: از کانديداهای مورد 
و  باشند  حرف هايشان  مراقب  می خواهم  تاييد 
تخريب نکنند و تهمت نزنند و خلاف واقع نگويند.
معنی ندارد کانديدايی بگويد چرا خانمی را که در 
خودرو نشسته دعوت به حجاب می کنيد؟ خودرو 
فضای عمومی است و حجاب هم جزو متن دين 
است، امر به حجاب هم امر به دين است و اين کانديدا 
بعدا می خواهد بيايد و قسم بخورد من به اسلام عمل 
می کنم؟بعد از رد صلاحيت ها برخی وقيحانه شورا 
را فحش باران کردند و همچنان دارند به شورای 

نگهبان فحش می دهند.
خصوص  • در  تاجرنيا  علی  نــوشــت:  تابناک 

جلوگيری صدا و سيما از ورود وی به اين سازمان 
برای ضبط گفت وگوی ويژه خبری به عنوان نماينده 
محسن مهرعليزاده، اظهار کــرد: فــردی که يک 
کانديدا به سازمان صدا و سيما معرفی می کند، بسته 
به شرايط و اقتضائاتی که دارد، فردی از نزديکان 
کانديداست. با توجه به آشنايی 20 ساله من با 
آقای مهرعليزاده ايشان تصميم گرفتند من در اين 
نشست حضور پيدا کنم. مشخصات من را گرفتند و 
دقايقی قبل از ضبط برنامه اعلام کردند شما از طريق 
سيستم ستاد انتخابات صدا و سيما تاييد نشده ايد. 
تاجرنيا بيان کرد: البته صدا و سيما واکنش نشان داد 
و اعلام کرد محکومان قضايی را دعوت نمی کنيم در 
صورتی که طبق قوانين، محکومان قضايی می توانند 

کانديدا هم بشوند.

توکلی-کمتر از 20روز ديگر يکی از  مهم ترين 
انتخابات  کشورمان رقم خواهد خورد و اين که 
کدام کانديدا تا آخر اين مسير می ماند و کدام 
کانديدا به نفع ديگری انــصــراف خــواهــدداد؛ 
همچنان در هاله ای از ابهام است. در اين بين، 
اظهارات وتعريض های  محسن رضايی عليه سيد 
ابراهيم رئيسی و همتی  و تمايل روز افزون جريان 
اصلاحات به همتی  تا حدی فضای انتخاباتی  را 
ــر کــرده  ــر و خــط بــنــدی هــا را جــدی ت ــن ت روشـ
است. دبير کنونی مجمع تشخيص مصلحت نظام  
با سخنان اخير خود نشان داد که بنای انصراف به 
نفع ديگر کانديداها را ندارد.گويا جليلی نيز قصد 

دارد تا پايان رقابت ها حضور داشته باشد.

مرزبندی رضایی با رئیسی	 
رضايی در گفت و گوی ويژه خبری، در ابتدای 
سخنان خود به سراغ رد صلاحيت های   شورای 
نگهبان رفت: »من انتظار داشتم بسياری از کسانی 
که ثبت نام کــرده بودند، حضور داشته باشند و 
انتخابات پرشوری داشته باشيم مانند لاريجانی، 
پزشکيان، محمد، قاسمی و ضرغامی. من با همه 
اين ها تماس گرفتم. من از نيروهای انقلابی تقاضا 
می کنم متانت کنند. پزشکيان و ديگران نيروهای 
باسابقه ای هستند.« اين کانديدای انتخاباتی در 
بخش ديگری از سخنان خود  با انتقاد از عملکرد 
رقيب انتخاباتی خود عبدالناصر همتی در پاسخ 
به سوالی در خصوص نقدينگی در کشور گفت: 
»اين سوال را بايد از همتی می پرسيديد که آمد 
اين جا شعبده بازی کرد. آقای همتی در کانون 
مشکلات اقتصادی سه سال اخير بوده است. در 
بانک مرکزی کنترل نقدينگی رها شده است. 
اگر اين آقايان دوباره سر کار بيايند، تا پايان سال 
دوباره به تورم 50 درصد خواهيم رسيد. حيثيت 
ما در پول ملی از بين رفت.« سخنان اين نامزد به 
همين جا ختم نشد و رضايی گريزی به سخنان 
اخير دادستان کشور زد و پای سيد ابراهيم رئيسی 
کانديدای پرچمدار اصولگرايی را به گفت وگوی 
ويژه خبری باز کرد: »بحث جدی با قوه قضاييه 
دارم. دادستان تهران به تازگی نامزدها را تهديد 
کرده است. نبايد کاری کنيم تا مسائلی در ذهن 
مردم ايجاد شود. آن ها می توانند با ستاد آقای 
رئيسی برخورد کنند؟ ما نبايد انقلابی تر از رهبری 
باشيم. انتخابات پيش می رود. مردم آگاه هستند. 
نبايد انقلابی تر از رهبری حرکت کنيم. همه کمک 
کنيم تا انتخابات خوبی داشته باشيم.« مرزبندی 
محسن رضايی با سيد ابراهيم رئيسی زمانی 
بيشتر روشن می شود که او در توئيت اخير خود  
نوشت: »در آزمون های تستی وقتی تشخيص گزينۀ 
درست سخت است، از روش حذف گزينه استفاده 
می شود.« وی با لحنی غير مستقيم موضوع خروج 
سيد ابراهيم رئيسی از قوه قضاييه و ورود اين 
کانديدا به انتخابات را مطرح می کند و ادامه می 
ــردم ما با حذف گزينه هايی که »برای  دهــد: »م
رئيس جمهور شدن نيامده اند« يا ممکن است 
اين مسئوليت را »نيمه کاره رها کنند«، می توانند 
گزينه درست را پيدا کنند.« سخنانی که به صراحت 
حاکی از آن است که محسن رضايی بنا ندارد به نفع 
کانديدای اصلی اردوگاه اصولگرايی کنار بکشد. 
بايد گفت رضايی در اين چند وقت اخير فعال تر هم 
شده است. او در جديدترين وعده اقتصادی خود 
اعلام کرد که» ايران را به هاب تامين مواد غذايی 
برای 500 ميليون جمعيت اتحاديه جنوب غرب 
آسيا بدل می کنيم.« او همچنين در پاسخ به سوال 
توئيتری  الميرا شريفی مقدم مجری شبکه خبر که 
پرسيده بود: »کسی شنيده اين پول هايی که می 
گن پرداخت می کنيم از کجا قراره تامين کنند؟« 
در دفاع از وعده يارانه 450 هزارتومانی اش، پاسخ 
داد: »سالانه ده ها ميليارد دلار رانت سلطان پرور، 
توسط دولت ها ريخت و پاش می شود که تاثيری 
هم  بر قيمت تمام شده کالاها ندارد. با برگرداندن 
فقط 1۸ ميليارد دلار از رانت ها به مسير منافع 
ملی، می توانيم هم کسری بودجه )10ميليارد 
دلار(را تراز کنيم، هم يارانه 450 هزار تومانی )۸ 

ميليارد دلار( را پرداخت کنيم.«

جلیلی؛ماندن یا نماندن	 
سعيد جليلی ديگر کانديدای اصولگرايی است که  
حرف و حديث هايی مبنی بر احتمال کناره گيری 
اش به نفع کانديدای اصلی اين جريان مطرح شده 
بود. از سويی سخنگوی عليرضا زاکانی پس از 
انتشار اسامی تاييد صلاحيت شدگان  اعلام می 
کند که  در نهايت يک کانديدا از جبهه انقلاب به 
انتخابات ورود خواهد کرد و از سوی ديگر  بيژن 

نوباوه مشاور جليلی  پيشتر تصريح کرده بود اصلا 
موضوع کنار رفتن اين کانديدای انتخابات به نفع 
سيد ابراهيم رئيسی مطرح نيست.همچنين 
يکی از اعضای ستاد جليلی در گفت وگو با 
ما تاکيد کرد که سناريوی باقی ماندن سعيد 
جليلی تاآخر رقابت ها همچنان به قوت خود 
باقی است .   وزنه کناره گيری نکردن جليلی 
به نفع رئيسی آن زمــان سنگين تر می شود که 
بدانيم سنخ هواداران اين نامزد انتخاباتی با ساير 
ــواداران متفاوت است. در تبيين اين مسئله،  ه
رسول قهرمان پور، صاحب نظر در حوزه کمپين 
های انتخاباتی در توئيتی می نويسد: »چالش 
بزرگ اصولگرايان قانع کردن بدنه هوادار آقای 
جليلی برای رای دادن به آقای رئيسی است زيرا 
با مبانی اعتقادی آن ها همخوانی ندارد. از نظر آن 
ها حقانيت اصلح را نمی توان به نام مصلحت پای 
وحدت سياسی قربانی کرد.« گفتنی است جليلی 
در کنار ديگر وعده های انتخاباتی خود بر »دولت 
سايه« بسيار تاکيد دارد و آن را يک تفاوت جدی 
بين خود و ساير نامزدها می داند: »تفاوت اصلی ما 
با ساير نامزدها در تشکيل دولت سايه است و کار 
دولت را به موازات دولت تمرين کرديم.« جليلی 
که از نظر تعدادی از تحليل گران گفتمان نخبگانی 
دارد، سعی کرده در سخنان اخير  انتخاباتی خود 
رويکردی عامه پسند داشته باشد. او در توئيتی 
می نويسد: »اگر می خواهيم به اشتغال برسيم 
بايد بوروکراسی  ظالمانه و امضاهای طلايی را که 
وجود دارد و مانع کارآفرينی می شود، برداريم.« 
عضوشورای عالی امنيت ملی همچنين در سخنان 
اخير خود ضمن تشريح برنامه هايش در حوزه 
نظام سلامت، گريزی به سال 92 زد و در کنايه 
به روحانی گفت: »سال 92 وعده صد روز ندادم؛ 
برنامه دادم. نبايد کشور علاف و معطل اين باشد 
که قاتلان سردار سليمانی به ما عنايتی می کنند 
يا نه؟ گفتند می توان به دنيا لبخند زد و کشور را 
اداره کرد و هشت سال کشور با اين کليد قفل شد.« 

 مستند جنجالی قاضی زاده 	 
اين  می مانم«؛  عرصه  در  انتخابات  پايان  »تــا 
امير حسين قاضی زاده هاشمی  جمله سيد 
ديگر کانديدای اردوگــاه اصولگرايی است که 
با بيان آن، همان اول آب پاکی را روی دست 
اردوگاه اصولگرايی ريخت و نشان داد حداقل 
شايد تا روزهــای آخــر بنای کنار رفتن به نفع 
کانديدای پرچمدار اين جريان را ندارد.  در اين 
بين اما مستند انتخاباتی اين کانديدای انتخابات 
رياست جمهوری بسيار جنجالی شد به طوری که 
واکنش   بسياری از کاربران فضای مجازی حاکی 
از آن است که مستند اول انتخاباتی قاضی زاده 
نه تنها نگاه ها را به خود جلب نکرد بلکه زمينه 
انتقادات بسياری را نيز فراهم کرد. کاربری با 
اشاره به قسمتی از اين مستند که قاضی زاده 
برخلاف رويه معمول در سفره پاک کردن، آن 
را تکان می دهد، گفت: »هر آن منتظر بودم يه 
مشت مــرغ و جوجه بيان وســط فــرش و شروع 
کنن به خوردن خرده نون ها. وسط فرش آخه؟ 
واقعاً؟«  در عين حال اما تعدادی از کاربران علت 
اصلی ضعيف بودن ويدئوی تبليغاتی اين نامزد را 
محدوديت و فرصت کم عوامل اين مستند برای 

ساخت آن بيان کردند.

سردرگمی ناسا 	 
 امــا موضوع خط بندی ها تنها معضل جريان 
اصولگرايی نيست و جريان اصلاح طلبی به شکلی 

ديگر با ايــن مسئله دســت و پنجه نــرم می کند. 
اردوگــاه اصلاح طلبی  بين سه گزينه، مشارکت 
غير فعال، حمايت از همتی يا حمايت از مهر عليزاده 
قرار دارد که هنوز در اين باره تصميمی نگرفته 
است. در اين بين اما کارگزاران به جمع بندی 
خود در خصوص حمايت از همتی رسيده اند و 
پيش از اين گفته شد که درصدد اقناع نهاد اجماع 
اصلاح طلبی هستند. در عين حال اما آن طور که 
به نظر می رسد ناسا در اين خصوص به جمع بندی 
لازم نرسيده  و همين باعث شــده که شايعاتی 
درخصوص حمايت يک جانبه اين حزب به رهبری 
اسحاق جهانگيری از همتی مطرح شود. مسئله 
ای که روزنامه اصلاح طلب شرق نيز در گزارش 
روز گذشته خود به آن اشاره کرد و با بيان اين که 
اصلاح طلبان هرچه سريع تر بايد تکليف خود را با 
انتخابات روشن کنند، نوشت: »ممکن است در اين 
مسير بخشی از احزاب اصلاح طلب مسير مستقل 
خود را طی کنند و در صورتی که جبهه اصلاحات 
بر موضع ارائه نکردن نامزد بايستد، تعدادی از 
احزاب نامزد خود را معرفی می کنند؛ چنان که 
به تازگی يکی از اعضای کارگزاران اين موضوع 
را تأييد کرد و گفت در صورتی که جبهه اصلاحات 
فعاليتی نداشته باشد، کارگزاران به طور مستقل در 
انتخابات نقش آفرينی می کند.« جبهه اصلاحات 
تا حدی موضعش نامشخص است که هنوز در برابر 
درخواست چندی قبل محسن مهر عليزاده مبنی 
بر حضور در ناسا و ارائه برنامه هايش تصميمی 
از سوی اين نهاد گرفته نشده است. با اين حال، 
عطاءا... مهاجرانی با انتشار توئيتی حمايتش را از 
عبدالناصر همتی در انتخابات رياست جمهوری 
اعلام کرد. وزير ارشاد دولت اصلاحات در توئيتی 
نوشت: تحليلم را درباره رهيافت و رويکرد جديد 
ــاره در همين  در نظام جمهوری اسلامی به اش
صفحه نوشتم. به نقد اين گرايش و مبانی آن خواهم 
پرداخت  اما در انتخابات شرکت می کنم. به دکتر 
همتی رای می دهم. اميدوارم شاهد 2 خرداد 
ديگری باشيم و صدای ما که در سخنان و مواضع 

همتی ظهور دارد، شنيده شود.«

انتقاد همتی از پخش نشدن مستندش	 
در اين بين، مستند انتخاباتی همتی که قرار بود 
ساعت 20 ديشب روی آنتن برود پخش نشد. در 
اين زمينه کميسيون بررسی تبليغات انتخابات 
رياست جمهوری اطلاعيه ای بدين شرح صادر 

کرد:هم اينک نوبت پخش مستند عبدالناصر 
همتی به مدت 30 دقيقه است که اين نوبت بر 
اســاس قرعه کشی و به نماينده قانونی ايشان 
ابلاغ شده بود.از آن جا که ستاد ايشان در فرصت 
قانونی قادر به ارائه مستند نشده لذا اين برنامه 
پخش نشده است.با اين حال،همتی در توييتی 
نوشت: صداوسيما مستند انتخاباتی بنده را پخش 
نکرد؛ در اين مستند گفته بودم  اگر عده ای بنده 
را بانی وضع موجود می دانند، آن ها خود وضع 
موجودند. ضرورت تصويب FATF و ضررهای 
ناشی از اجرا نشدن آن. برخی از دختران ايران بی 
واسطه حرف هايشان را زده بودند. گفتند حذف 
کنيد، گفتم  من مخالف سانسورم.همتی همچنين 
در ديدار با کنشگران سياسی، فرهنگی و رسانه ای 
گفت:برخی گفته اند »چرا همتی در باره پيامک 
حجاب دختران اعتراض کــرده و ممکن است 
صلاحيتش را رد کنيم« خب بکنيد، فکر می کنيد 
من در دفاع از حقوق مردم عقب می نشينم که شما 
مرا تاييد کنيد؟ در همين حال کرباسچی دبير کل  
کارگزاران سازندگی با اشاره به اين که همتی در 
شرايط فعلی گزينه مناسبی است افــزود: آقای 
کروبی شب گذشته بر حضور در پای صندوق  های 

رای  تاکيد کردند.
 در اين بين  اما کانديدا های اصلاح طلب به مسير 
تبليغات انتخاباتی خود ادامه داده و عبدالناصر 
همتی   در آخرين وعده انتخاباتی خود از پرداخت 
يارانه يک ميليون تومانی به سه دهک پايين جامعه 
خبرداده و مهر عليزاده استاندار سابق اصفهان 
هم  وعده داده است  که پس از دوماه اول يارانه پنج 

دهک پايين کشور را پنج برابر می کند.

طرح ویژه مسکن رئیسی 	 
رئيسی که پيشتر از رايگان شدن اينترنت برای 
ــود، در  دهــک هــای پايين جامعه سخن گفته ب
آخرين وعده انتخاباتی خود از طرح ويژه مسکن 
رونمايی کرد. طرحی که به گفته افشين پروين پور 
عضو سابق شورای عالی مسکن، قرار است در 
آن چهار ميليون مسکن با آورده اوليه صفر، زمين 
رايگان و وام ارزان بدون يک ريال بودجه دولتی 
ساخته شود: »يک تيم تخصصی و پژوهشی در 
حوزه اقتصاد و مسکن حدود هفت ماه است روی 
طرحی کار می کند که ارتقا يافته و تقويت شده 
طرح مسکن مهر است و هم اکنون به عنوان يکی از 
برنامه های اصلی دولت مردمی آيت ا... رئيسی در 
دستور کار ايشان قرار دارد.« افشين پور ادامه داد: 
»در طرح جديد قرار است طی چهار سال آينده 
چهار ميليون واحد مسکونی ساخته شود؛ برای 
تامين مالی اين طرح از منابع بانکی با طراحی 
يک تيم مالی خيلی قوی اقدام خواهد شد. يکی 
از مزيت های اين طرح، آن است که متقاضی هيچ 

آورده اوليه ای ندارد.«

عزم زاکانی برای تک رقمی کردن تورم 	 
 عليرضا زاکــانــی ديگر کــانــديــدای  ايــن دوره 
انتخابات نيز در توئيت اخير خود با انتقاد از 
عملکرد دولت نوشت: »دولت روحانی با بيلِ تورم 
کمرملت را شکسته و ايران جزو پنج تورم بالای 
دنياست. ريشه  اصلی تورم در کسری بودجه، 
نــاتــرازی شبکه بانکی و فقدان بانک مرکزی 
مستقل و ساختار نظارتی نامناسب اســت. با 
اصلاحات ساختاری بودجه و اصلاح سياست 
گذاری پولی توسط بانک مرکزی، ظرف چهار 

سال می توان تورم را تک رقمی کرد.«

 خط بندی ها جدی تر شد 
اظهارات وتعریض های رضایی، تاکید ستاد جلیلی بر ماندن و تمایل روز افزون جریان 

اصلاحات به همتی تا حدی فضای انتخاباتی را روشن تر کرد
چهره ها

کدخدایی :تأثیر بررسی صلاحیت ها بر میزان 
مشارکت بسیار اندک است

سخنگوی شــورای نگهبان در گفت و گويی با 
شبکه تلويزيونی پرس. تی. وی با ابراز اميدواری 
از مشارکت حداکثری مردم در روز 2۸ خرداد 
گفت: البته براساس نظرسنجی هايی که مؤسسات 
دولتی داشته اند، تأثير آرای شورای نگهبان در 
بررسی صلاحيت ها بر ميزان مشارکت بسيار 
اندک است. عوامل موثر بر ميزان مشارکت بيشتر 
شرايط اقتصادی و معيشتی يا بحث های سياسی 
و اجتماعی است. شورای نگهبان براساس قانون 
اساسی، موظف است شرايط افراد را احراز کند. اگر 
فردی اين شرايط را ندارد، مقصر شورای نگهبان 

نيست. شورای نگهبان بايد 
براساس معيارهای قانونی 
ــلام کند و  نظر خــود را اع

اعـــلام نــظــر شـــورای 
معتبر  هــم  نگهبان 

است./ايسنا

ربیعی: به اعلام احیای کامل برجام در این 
دولت امیدواریم

سخنگوی دولت اعلام کرد به اعلام احيای کامل 
برجام تا پيش از پايان کار دولت بسيار اميدواريم. 
علی ربيعی در نشست خبری هفتگی خود اظهار 
کرد: طبيعی است به دليل پيچيدگی هايی که در پی 
تحريم های متعدد در دولت ترامپ و پيشرفت های 
فنی هسته ای در پاسخ به آن ها ايجاد شده، جزئيات 
زيادی بايد بررسی و درباره آن ها بحث شود اما هيچ 
کدام از اين موانع غيرقابل عبور نيستند و با اراده 
سياسی در پايتخت ها اين اختلاف های جزئی نيز به 
پايان خواهد رسيد. وی تصريح کرد: فصل انتخابات 
برکات زيادی دارد از جمله اين که برخی افرادی که 
طی سال های اخير حتی حاضر نبودند فشار تحريم 
را در وضعيت اقتصادی کشور به رسميت بشناسند و 
سال ها با پذيرش کنوانسيون های FATF مخالفت 
می کردند، امروز پيشگام تر از دولت به دنبال رفع 
تحريم ها هستند و از گشايش در فضای مجازی 
صحبت می کنند. ربيعی در پاسخ به سوالی درباره 
آخرين وضعيت پرونده فايل صوتی منتشر شده 
ظريف اعلام کرد: طبق اطلاع رسانی از سوی قوه 
قضاييه در اين باره پرونده ای در دادســرای تهران 
تشکيل شده است. اين پرونده را تيم های تخصصی 
از ضابطان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه و مرجع قضايی در يک تيم مشترک قضايی، 
امنيتی و اطلاعاتی پيگيری می کنند. حتما به محض 

دستيابی به نتيجه، اطلاع 
رسانی خواهند کرد. آن 
چه مشخص است اين که 
انتشار  اين فايل توطئه ای 

عليه دولــت و نظام 
بود./ايسنا

نگاه سوم 

سرلشکر پاسدار محمد باقری رئيس ستاد کل 
نيروهای مسلح با حضور در منزل شهيد حجازی، 
حکم سرلشکری اين شهيد را تقديم خانواده او 

کرد./فارس

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعيه ای به اظهارات 
اخير محمود احمدی نژاد واکنش نشان داد. به 
گزارش ايسنا، در اطلاعيه وزارت اطلاعات آمده 
است: با توجه  به تعريضات صورت گرفته از سوی 
آقای احمدی نژاد درخصوص اقدامات وزارت 
اطلاعات به استحضار مردم شريف ايران می 

رساند  اظهارات مذکور غيرواقعی و در راستای 
تشويش اذهان عمومی است و در شرايط کنونی 
براساس تاکيدات مقام معظم رهبری، تقويت 
امنيت و وحدت ملی و مشارکت حداکثری در 
انتخابات و ايجاد نشدن زمينه سوء استفاده 
دشمنان، از ضروريات مسلم نظام است پس 

پاسخ مقتضی به ادعاهای مغاير با واقعيات 
امنيتی، در زمان مناسب اعلام خواهد شد. به 
گزارش خبرآنلاين، محمود احمدی نژاد که برای 
دومين بار با ردصلاحيت روبه رو شد، مدتی است 
در فضای مجازی هم فعال شده است و گفت 
و گوهای متعددی انجام می دهد. او بازهم به 
کلاب هاوس آمد و اظهاراتی عجيب و جنجالی 
داشت. او با بيان اين که يک گروه امنيتی فاسد 
درگيری های ۸۸ را درست کرد، مدعی شد: من 

با جمعی از معترضين آبان9۸ صحبت کردم. به 
من گفتند تو فقط بيا، بنزين هم اگر شد 10هزار 
تومان اشکالی ندارد.احمدی نژاد مدعی است: 
»در رای گيری الکترونيکی که الان آورده انــد 
می شود روی جمع آرا رای اضافه کرد.« جالب 
اين جاست که او در ماجرای هاله نور نيز خود را 
مبرا دانسته وگفته است : »من خودم اين حرف 
را نگفتم و گفتم يک نفر از افردای که در سالن 

حضور داشت اين حرف را زده است!« 

واکنش وزارت اطلاعات به اظهارات اخیر احمدی نژاد 

خبر مرتبط

دعوت  از قالیباف برای جلوداری اتحاد نیروهای انقلابی
همزمان،به گزارش فارس، دوهزار نفر از دانشجويان و جوانان انقلابی ضمن تقدير 
از تعهد محمدباقر قاليباف به وحدت جريانی و ثبت نام نکردن در انتخابات رياست 
جمهوری، از وی خواستند جلودار اتحاد نيروهای انقلابی و همه دلسوزان برای حل 
مشکلات و رفع معضلات مردم شود. در نامه ای که به امضای حدود دوهزار نفر از 
دانشجويان و جوانان انقلابی رسيده، خطاب به محمدباقر قاليباف آمده است: يک 
دهه از نيت خوانی عده ای که هر چه خدمت کرديد، به پای فعاليت تبليغاتی و انتخاباتی گذاشتند، 
گذشت و گذشتيد. يک سال فعال کردن ظرفيت های مجلس شورای اسلامی را نيز به زمينه سازی 
برای حضور در انتخابات رياست جمهوری تعبير کردند اما بار ديگر بر همگان ثابت شد که قاليباف هنوز 
همان جوان بسيجی لشکر5 نصر است و دوام انقلاب و حل مشکلات مردم برايش بيش از هر چيزی 
اولويت دارد و طعنه طعنه زنان او را از استقامت در راه حق خسته نکرده است. در ادامه اين نامه  آمده  
است: اميدواريم همه افرادی که سال ها خدمت و کارآمدی تان را تعبير به کار انتخاباتی کردند، خود 
نيز در مسئوليت هايی که دارند- ولو با هدف حضور در انتخابات- کارآمد باشند. امضاکنندگان در 
پايان اين نامه خطاب به رئيس مجلس نوشته اند: ما جوانان گام دومی، ضمن گفتن خدا قوت، از شما 
انتظار داريم همچون برادرتان حاج قاسم سليمانی جلودار اتحاد نيروهای انقلابی شويد و همه 

دلسوزان را برای حل مشکلات و رفع معضلات و کمک به دولت انقلابی آينده گرد هم آوريد.


